
Lonicera stenantha

synonyma: Lonicera coerulea kirilowii, Lonicera coerulea var. edulis, Lonicera karelinii, Lonicera
kirilowii

čeleď: Caprifoliaceae
oblasti: Himálaj, J Rusko, Pákistán, Ťan-šan, Z Sibiř

Roste na západní Sibiři, ruské středné Asii a Himálaji v podobě rozkladitého keře. Dorůstá výšky 1,5
- 2,5m. Borka se odlupuje v úzkých pruzích, na starších větvích a na kmeni je našedlá nebo
nažloutlá, u mladších větví načervenalá nebo žlutohnědé. Větve jsou štíhlé, v mládí krátce
sametově ochlupené, někdy i s delšími chlupy anebo částečně štětinaté, vzácně holé, pupeny
jemně ochlupené až holé, hnědé nebo růžově hnědé. Palisty se objevují vzácně. Listy jsou úzce
eliptické až dlouze eliptické, špičaté až zašpičatělé, na sterilních větvích někdy kopinaté se
zaoblenou nebo mírně srdčitou bází, někdy dlouze obvejčité, kožovité, bledě nebo nasivěle zelené,
dlouhé 1,5 - 5 (i 7)cm, široké 0,5 - 2 (i 3)cm, báze uťatá až zakulacená, spodní strana bledší, v
mládí přitiskle krátce ochlupená (i holá) a řapíky jsou hustě ochlupené, dlouhé 1,5 - 3 (i 7)mm. Květy
jsou párovité, mají 0,7 - 1cm stopku, listeny jemně ochlupené, stopkatě žláznaté, dlouhé 3 - 5mm,
kalich má pysky zvlněné, brvité, trubkovitě nálevkovitá, koruna je nažloutlá, dlouhá 1,2 - 1,6 (i
2,1)cm, trubka dlouhá, štíhlá a laloky eliptické nebo vejčité. Plodem bývají kulovité, vzácně mírně
protažené, tmavě modré bobule délky 0,7 - 1,4cm a obsahují semena délky 2,2 - 2,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera stenantha
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_coerulea_kirilowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_coerulea_var._edulis
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_karelinii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_kirilowii
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_kirilowii
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=114
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=497
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=522
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=352
https://www.rostliny.net/

